

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
CORUMBA HOSPITALAR LTDA-ME	18.442.927/0001-47	104	1827-0	1678-4
Endereço	Cidade	Telefone		
PIRES DO RIO				

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20260167	10703	60	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
31/07/2026	234587			114	2026030977
Local de Entrega		Aplicação			Documento
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		141.660,05	137.192,30	4.467,75	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.302.4313-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
36 - MATERIAL HOSPITALAR	
Vínculo	Crédito
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	137.192,30

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2025, VIGÊNCIA 26/03/2026 A 26/03/2027, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	38720	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 AÇO INOX CAIXA COM	900,00	6,22000	5.598,00
8	38723	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 AÇO INOX CAIXA COM 100	400,00	6,15000	2.460,00
9	54897	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 AÇO INOX CAIXA COM 100	40,00	6,39000	255,60
12	21434	AGULHA PARA COLETA 25X0,7MM	25,00	22,61000	565,25
17	38731	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSOPARENTE 250 ML	230,00	3,15000	724,50
26	43657	AVENTAL DE PROCEDIMENTO MANGA LONGA C/ PUNHO	5000,00	2,14000	10.700,00
28	36864	BOLSA COLETORES DE URINA 2000 ML	1000,00	2,78000	2.780,00
78	38769	COLETORES DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS	260,00	3,45000	897,00
87	54911	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR. TAM: (32X24X4CM).	25,00	75,60000	1.890,00
95	38786	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO	2097,00	1,30000	2.726,10
112	38803	ELETRODOS DESCARTÁVEL NEONATAL DORSO DE	500,00	12,51000	6.255,00
119	38812	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL COM	300,00	27,23000	8.169,00
121	16500	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	3000,00	7,03000	21.090,00
124	38819	ESPELHO VAGINAL DESCARTÁVEL, MODELO COLLINS,	600,00	1,02000	612,00
139	38833	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0 AGULHA 30MM, CAIXA	10,00	30,08000	300,80
152	68624	FITA TESTE PARA QUANTIFICAÇÃO DE GLUTARALDEÍDO	10,00	135,14000	1.351,40
160	38863	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX91CM 13 FIOS,	150,00	24,47000	3.670,50
161	38864	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM GALÃO DE	40,00	21,04000	841,60
178	38880	KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL	75,00	5,88000	441,00
182	38884	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, CONFECCIONADAS EM AÇO	25,00	22,86000	571,50
184	38886	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, CONFECCIONADAS EM AÇO	15,00	22,33000	334,95
186	38888	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CONFECCIONADAS EM AÇO	10,00	22,60000	226,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
187	38890	LÂMINA DE BISTURI N.º 24, CONFECCIONADAS EM AÇO	25,00	22,30000	557,50
204	38909	LUVA CIRÚRGICA 8,5 ESTERILIZADA	1000,00	1,10000	1.100,00
214	38917	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL M CAIXA COM 100 UND.	50,00	12,11000	605,50
215	81618	LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL G CAIXA COM 100 UND.	100,00	13,29000	1.329,00
232	21452	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	20,00	34,27000	685,40
235	38936	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100M	20,00	77,36000	1.547,20
236	38937	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	60,00	99,71000	5.982,60
264	38958	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML BICO CATETER	5070,00	1,12000	5.678,40
266	38971	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA N.º06	100,00	2,46000	246,00
267	38972	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA N.º08	200,00	2,20000	440,00
268	38973	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA N.º10	100,00	2,33000	233,00
270	38951	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA N.º14 DE LÁTEX DE	150,00	2,31000	346,50
273	38976	SONDA DE FOLEY ESTÉRIL 2º VIA N.º20	50,00	2,32000	116,00
276	38979	SONDA NASOENTÉRICA N.º 08 COM GUIA	100,00	8,03000	803,00
277	38980	SONDA NASOENTÉRICA N.º 10 COM GUIA	100,00	8,06000	806,00
278	38981	SONDA NASOENTÉRICA N.º 12 COM GUIA	175,00	8,20000	1.435,00
279	36911	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 06	1000,00	0,62000	620,00
280	36912	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 08	200,00	0,83000	166,00
281	36913	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 10	400,00	0,94000	376,00
282	36914	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 12	500,00	1,03000	515,00
283	36915	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 14	500,00	1,07000	535,00
285	36917	SONDA NASOGÁSTRICA PVC N.º 18	200,00	1,23000	246,00
289	36919	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 06	500,00	0,76000	380,00
290	36920	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08	1000,00	0,81000	810,00
291	16513	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º : 10	4000,00	0,70000	2.800,00
292	36921	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12	3000,00	0,81000	2.430,00
293	36922	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14	3000,00	0,81000	2.430,00
319	39019	TUBO DE LÁTEX HOSPITALAR N.º 200, A BASE DE LÁTEX	30,00	28,22000	846,60
359	78644	FILTRO HME PEDIÁTRICO	160,00	3,39000	542,40
384	81710	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL 25GX3 -	100,00	3,51000	351,00
385	81711	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL 25GX2	100,00	7,55000	755,00
386	81712	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL 27GX3 -	100,00	3,40000	340,00
389	74278	GEL PARA LIMPEZA E DEBRIDAMENTO DE FERIDAS	200,00	21,66000	4.332,00
390	74279	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE	300,00	31,20000	9.360,00
391	74283	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA, PLACA,	500,00	16,75000	8.375,00
392	74281	HIDROGEL COM ALGINA DE CÁLCIO E SÓDIO FRASCO	300,00	11,87000	3.561,00
394	68170	CURATIVO HIDROCOLOIDE, TIPO PLACA, TAMANHO	500,00	6,10000	3.050,00
					137.192,30

Líquido por Extenso

***** (CENTO E TRINTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Yasmim
YASMIM BARBARA FERREIRA LIMA
Usuário do